Cujus eventum rei eidem Augustino per litteras
nuntianti, triumphans ipse gaudio ea rescripsit: Gloria
in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bone volun-
tatis: gloria Christo ... cujus morte vivimus, cujus in-
L Jirmitate roboramur, cujus amore in Britannia fratres
queerimus quos ignorabamus, cujus munerc (quos nes-
cientes quarebamus, invenimus.  Quis  aulem narrare
Zsuﬁiciat quanto hic lwetitia in omnivm corde fidelium
| fuerit exorta, quod gens Anglorum, operante omnipo-
{tentis Dei gratia, et tua Fraternitate laborante, ex-

T pulsis errorum tenebris, sancte fidei luce perfusa est;

E quid mente integerrima. jam caleat idola, quibus prins
vesano timore subjacebat ? (Kpist. X1, 28. al. 1X. 58.)
ldemque Ethelberto regi Cantii et Berte regine gratu-
latus est epistolis perbenignis, quod altera recordande
memorie Helenam, aller Constantinum piissimum Impe-
ratorem essent imitati (/b XI, 66, af. 1X, 60; XI, 29,
al. 1X, 59.) tum utrumque et gentem saluberrimis
monitis confirmavit, plenisque prudentiee institutis pro-
vehere el augere reliqua vita non desiit. Ita in Bri-
tanniee finibus christianum nomen, temporibus priscis
ab ipsa Ecclesia invectum, propagatum, vindicabum — (In
hoe valde egit sanctus Ceelestinus I. adversus haeresim
pelegianam quee Britannos infecerat. Qua de re sanctus
Prosper Aquitanus, scriptor ejusdem wetatis, idemque
postea sancti Leonis Magni notarius, sic habet in suo
Chronico © « Agricola pelegianus, Severiani pelagiani
episcopi filius, ecclesias Britannie dogmatis sui in-
sinunatione corrupit. Sed ad actionem Palladii diaconi,
papa Cwelestinus Germanum, antissidorensem episco-
pum wice sua mittit, et deturbatis heereticis, Britannos
ad catholicam fidem dirigit.) (Migne Bibl. PP. S. Prosp.
Aquit. opp., vol. un., pag. 594.) quod exterarum deinde
occupatione gentium oppressum, longo intervallo de-
| fecerat, feliciter Gregorio auspice restilutum est.

Heee principio revocare libuit, non ideo solum
quia per se egregia sunt et Ecclesia Christi gloriosa,
sed quia populo Angloram, cujus gratia sunt gesta
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certe erunt ad commemorandum pergrata. — At vero, | travitque a Coetu solemni Ordinis sui, Roma habiy
quod magni interest reputare, eadem caritatis Gregorii | an. MDCGCLVII, singulare de ea re praeceptum sodali
instantieque argumenta, transmissa veluti heareditate, | bus omnibus ejusdem Ordinis.) (Continuabitur,)
in eis non dissimiliter apparent qui Pontifices suc- _
ces.serunt. Sive epipa dignis past'oribus dgsig.natis,.si-ve # Die Bolfsmijfion.
datis humane divineque doctrine magistris optimis,
siveldiscipline et hortationis suppeditatis auxiliis, dili- (Sehluf.)